
 
 

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

28.10.2021                                                                                                   № 12 – 156  
 

г. Дудинка 
 
О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного 
Совета депутатов «Об утверждении коэффициентов К1, К2 и К3 для расчета 
арендной платы за использование земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной 
собственности на землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, землях для обеспечения 
космической деятельности, землях обороны, безопасности и землях иного 

специального назначения»  
 

В соответствии со статьей 12 Закона Красноярского края от 4 декабря 2008 
года № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», 
Уставом Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Таймырский 
Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил: 

 
1. Внести в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета 

депутатов от 26 ноября 2012 года № 13-0265 «Об утверждении коэффициентов К1, 
К2 и КЗ для расчета арендной платы за использование земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в 
муниципальной собственности на землях промышленности, энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, информатики, землях для обеспечения 
космической деятельности, землях обороны, безопасности и землях иного 
специального назначения» (в редакции Решений Таймырского Долгано-Ненецкого 
районного Совета депутатов от 16 октября 2013 года № 02-0002, от 16 апреля 2014 
года № 03-0036, от 14 октября 2014 года № 04-0052, от 17 февраля 2015 года № 05-
0072, от 17 ноября 2015 года № 06-0096, от 17 ноября 2016 года № 11-0136, от 18 
октября 2018 года № 01-004, от 24 октября 2019 года № 06-050, от 15 декабря 2020 
года № 09-113) следующие изменения: 

1) наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении 
коэффициентов К1, К2 и К3 для расчета арендной платы за использование 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на 



2 
 

землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, землях для обеспечения космической деятельности, 
землях обороны, безопасности и землях иного специального назначения»; 

2) в преамбуле Решения слова «Постановлением Правительства 
Красноярского края от 18 мая 2012 года № 210-п «Об утверждении результатов 
государственной кадастровой оценки земель промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для 
обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель 
иного специального назначения на территории Красноярского края» заменить 
словами «Постановлением Правительства Красноярского края от 26 сентября 2017 
года № 556-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости 
земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, 
земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на 
территории Красноярского края, за исключением муниципального образования 
город Красноярск»; 

3) приложение 2 к Решению изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему Решению. 

 
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2022 года. 
 

 
Председатель Таймырского  
Долгано-Ненецкого районного 
Совета депутатов  
 
____________________В.Н. Шишов 

 Глава Таймырского  
Долгано-Ненецкого  
муниципального района  

 
_________________Е.В. Вершинин 

 



3 
 

Приложение  
к Решению Таймырского Долгано-Ненецкого 
районного Совета депутатов  
от 28.10.2021 года № 12 – 156   

 
 

Коэффициент К2, учитывающий категорию арендаторов 
 

№ 
п/п 

Категория арендаторов Коэффициент К2 

1. Физические лица:  
1.1. - владеющие земельными участками на условиях договора аренды, 

содержащего условие о ежегодном изменении размера арендной 
платы на уровень инфляции 

1,0000 

1.2. - владеющие земельными участками на условиях договора аренды, 
не содержащего условие о ежегодном изменении размера арендной 
платы на уровень инфляции 

1,07848 

1.3. - вновь заключающие договоры аренды земельных участков 1,07848 
2. Юридические лица  
2.1. - владеющие земельными участками на условиях договора аренды, 

содержащего условие о ежегодном изменении размера арендной 
платы на уровень инфляции 

1,0000 

2.2. - владеющие земельными участками на условиях договора аренды, 
не содержащего условие о ежегодном изменении размера арендной 
платы на уровень инфляции 

1,07848 

2.3. - вновь заключающие договоры аренды земельных участков 1,07848 
3. Муниципальные унитарные предприятия  
3.1. - владеющие земельными участками на условиях договора аренды, 

содержащего условие о ежегодном изменении размера арендной 
платы на уровень инфляции 

0,0249 

3.2. - владеющие земельными участками на условиях договора аренды, 
не содержащего условие о ежегодном изменении размера арендной 
платы на уровень инфляции 

0,026832 

3.3. - вновь заключающие договоры аренды земельных участков 0,026832 
 


